ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG EA KAO

Số:          /UBND-VHXH
V/v lập và niêm yết danh sách cử tri

trên địa bàn phường phục vụ công tác

bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI

và biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031(ĐH,CĐ)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Ea Kao, ngày          tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Trường Đại học Tây Nguyên;

- Trường Cao đẳng Sư phạm Đắk Lắk;

- Trường Cao đẳng Đắk Lắk;

- Trường Cao đẳng Công thương Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của Hội đồng bầu

cử Quốc gia quy định mẫu văn bản hồ sơ ứng cử và việc nộp hồ sơ ứng cử; nội quy

phòng bỏ phiếu trong trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Quyết định số 8202/QĐ-

BCA ngày 7/10/2025 của Bộ Công an về ban hành hướng dẫn việc khai thác, sử

dụng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và ứng dụng định danh quốc gia (VNEID)

trong quá trình lập danh sách cử tri, in thẻ cử tri phục vụ công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Thực hiện Kế hoạch số 228/KH-CAT-PC06 ngày 10/12/2025 của Công an

tỉnh Đắk Lắk về triển khai phần mềm Quản lý cư trú;

UBND phường Ea Kao được chia làm 27 Tổ bầu cử theo Quyết định số

61/QĐ-UBND ngày 13/01/2026 của UBND phường Ea Kao về việc thành lập 27

Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp,

nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Để chuẩn bị tốt cho công tác bầu cử, trong đó có nhiệm vụ lập danh sách cử

tri theo từng khu vực bỏ phiếu (Tổ bầu cử). Chủ tịch UBND phường đề nghị các

trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn phường thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thời gian lập và niêm yết danh sách cử tri

- Danh sách cử tri được lập theo mẫu số 31/HĐBC, đánh máy bằng file excel

và gửi về cho UBBC phường trước ngày 17/01/2026 để kịp thời photo, in ấn thành

nhiều bản niêm yết.

Stt Họ và tên Ngày tháng

năm sinh

Nam Nữ Số Căn

cước

Dân tộc Nơi cư trú Bầu cử

ĐBQH

Bầu cử

đại biểu HĐND

Ghi chú

Thường

trú

Tạm trú Nơi ở

hiện tại

Tỉnh,

thành phố

Xã/phường,

đặc khu

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7a) (7b) (7c) (8) (9) (10) (11)

1

2

Tổng số

- Thời gian niêm yết Danh sách cử tri: Chậm nhất là ngày 03/02/2026 (40

ngày trước ngày bầu cử), danh sách cử tri được niêm yết tại hội trường các trường

Đại học, Cao đẳng đồng thời phải được thông báo rộng rãi để Nhân dân kiểm tra.

2. Việc lập danh sách cử tri đối với các trường Đại học, Cao đẳng

- Mọi công dân từ đủ 18 tuổi trở lên có quyền bầu cử đều được ghi tên vào

danh sách cử tri và được phát Thẻ cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026, trừ những người đang bị

tước quyền bầu cử theo bản án, quyết định của Tòa án đã có hiệu lực pháp luật,

người bị kết án tử hình đang trong thời gian chờ thi hành án, người đang chấp hành

hình phạt tù mà không được hưởng án treo, người mất năng lực hành vi dân sự.

- Mỗi công dân chỉ được ghi tên vào một danh sách cử tri ở nơi mình

thường trú hoặc tạm trú:

- Đối với sinh viên đang theo học tại các trường Đại học, Cao Đẳng trên địa

bàn phường, UBND phường thống nhất triển khai như sau:

+ Sinh viên đang theo học tại các trường Cao đẳng, Đại học có hộ khẩu

thường trú trên địa bàn phường Ea Kao, các trường không lập danh sách cử tri

tại trường, đề nghị trường hướng dẫn các em sinh viên về tại nơi có hộ khẩu

thường trú bỏ phiếu 03 cấp (QH, Tỉnh, phường/xã).

+ Những sinh viên tạm trú trên địa bàn phường Ea Kao thì các trường có

trách nhiệm lập danh sách cử tri để các em sinh viên bỏ phiếu tại trường (Trừ

những em có nguyện vọng bỏ phiếu ở xã, phường hoặc tỉnh khác).

3. Các nội dung cần xác định trong quá trình lập Danh sách cử tri

- Thực hiện theo điều 29, 30, 31, 32 của Luật bầu cử đại biểu Quốc và đại

biểu Hội đồng nhân dân

4. Cách thức ghi số Thẻ cử tri theo danh sách cử tri

- Số Thẻ cử tri được ghi theo số thứ tự của cử tri trong danh sách cử tri của

khu vực bỏ phiếu tương ứng.

Trên đây là công văn hướng dẫn việc lập và niêm yết danh sách cử tri. Trong

quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh, đề nghị các Trường, các

Buôn, TDP kịp thời báo cáo UBBC phường (thông qua phòng Văn hóa - Xã hội)

để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy-TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Ban bầu cử số 2, số 3;

- Lưu: VT, VHXH (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đại Thắng

		2026-01-15T14:36:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T22:10:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T22:10:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T22:10:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!